
COMUNE DI ACQUASANTA TERME
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  127   Del  21-09-20

Oggetto: STRAORDINARIO DIPENDENTI ANNO 2019. PROVVEDIMENTI.

L'anno  duemilaventi il giorno  ventuno del mese di settembre alle ore 11:40, telematicamente, ai sensi
del decreto sindacale n. 2/2020, in seguito a convocazione disposta nei modi di legge, si è riunita la
Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

 DOTT. STANGONI SANTE SINDACO A
CAPRIOTTI LUIGI ASSESSORE P
IONNI ELISA ASSESSORE P
TROLI STEFANO ASSESSORE P
CORTELLESI ALESSANDRO ASSESSORE P

Assegnati n.5, in carica n.5, presenti n.      4, assenti n.      1
Assiste in qualità di Segretario Comunale la DOTT.SSA STELLA MARIA.
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza CAPRIOTTI LUIGI, in qualità di
ASSESSORE/VICESINDACO ed invita la Giunta Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 127 del 21-09-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che nel corso dell’anno solare 2019, per indifferibili motivi di servizio volti a fronteggiare
eccezionali situazioni di lavoro i dipendenti comunali specificati nell’allegato hanno prestato lavoro
straordinario;

Ricordato che in base alla normativa attuale l’ammontare dell’importo da destinare allo straordinario
per l’anno 2019 non poteva essere superiore a quello fissata nell’anno precedente, pari ad € 2.400,00;

Ritenuto di dover prenotare ed assegnare ai Responsabili dei Servizi la somma complessiva di €
2.400,00, dandone atto anche nella ripartizione del distinto fondo di produttività 2019, onde consentire
la liquidazione delle spettanze al suddetto personale dipendente;

Ricordato che con successivi e separati provvedimenti si procederà all’assegnazione dei fondi
derivanti da altre Amministrazioni tesi a finanziare lo svolgimento di lavoro straordinario connesso a
fatti ed eventi eccezionali ed imprevedibili, quali stati d’emergenza connessi ad eventi atmosferici,
sempre nel rispetto comunque dei vincoli di finanza pubblica dettati in ordine all’importo massimo della
spesa di personale complessivamente intesa;

Acquisiti i pareri di regolarità tecnica, resi da ogni Responsabile di Servizio, ai sensi dell’art. 49 ,
comma 1 del Dlgs. 267/00 e s.m.i;

Acquisito il parere di regolarità contabile, reso dal Responsabile del servizio interessato, ai sensi
dell’art. 49, comma 1 del Dlgs. 267/00 e s.m.i.;

All’unanimità di voti legalmente espressi nelle forme di legge,

DELIBERA

la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

di prenotare ed assegnare ai Responsabili dei Servizi  la somma complessiva di € 2.400,00
necessaria per la liquidazione ed il pagamento delle competenze spettanti ai dipendenti comunali
specificati nell’allegato che hanno prestato lavoro straordinario anno 2019;

di imputare la spesa complessiva massima di € 2.400,00 al cap. n° 2445 del Bilancio di Previsione
2020/2022 che trova adeguata disponibilità;

di procedere con successivi e separati provvedimenti all’assegnazione dei fondi derivanti da altre
Amministrazione tesi a finanziare lo svolgimento di lavoro straordinario connesso a fatti ed eventi
eccezionali ed imprevedibili, quali stati d’emergenza connessi ad eventi atmosferici, sempre nel
rispetto comunque dei vincoli di finanza pubblica dettati in ordine all’importo massimo della spesa di
personale complessivamente intesa;

di dare atto che i Responsabili dei Servizi interessati provvederanno con proprio e separato atto alla
liquidazione agli aventi diritto le somme spettanti per la prestazione di lavoro straordinario per un
importo massimo come in precedenza determinato di € 2.400,00.

Successivamente, vista l’urgenza di provvedere nel merito, con separata votazione, ad unanimità di
voti espressi in forma palese,

DELIBERA DI GIUNTA n. 127 del 21-09-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME



DELIBERA
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell‘ art. 134, comma 4,
del Dlgs. 267/00 e s.m.i..

La presente delibera, contestualmente alla sua pubblicazione all’ Albo Pretorio, viene comunicata ai
Capigruppo consiliari ai sensi dell’ art. 125, del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 127 del 21-09-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME



Sulla Proposta n.131 del 18-09-20 relativa alla presente Delibera di Giunta comunale n.127 del 21-09-20 si esprimono i
seguenti pareri:

Visto si esprime parere favorevole di regolarità tecnica, reso dal Responsabile del Servizio interessato, ai sensi dell’art. 49,
comma 1 del D.lgs. n. 267/00 e s.m.i.;
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO
Dott.ssa Maria STELLA

Visto si esprime parere favorevole di regolarità tecnica, reso dal Responsabile del Servizio interessato, ai sensi dell’art. 49,
comma 1 del D.lgs. n. 267/00 e s.m.i.;
IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA I e II
Arch. Marino CIUCCI

Visto si esprime parere favorevole per la regolarità tecnica, contabile ed attestazione della copertura finanziaria ai sensi
dell'art.49, 1 comma del Dlgs. 267/00 e s.m.i..
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Dott. Pietro FISCALETTI

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
CAPRIOTTI LUIGI DOTT.SSA STELLA MARIA

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La suestesa deliberazione viene pubblicata oggi 05-10-2020 all'Albo Pretorio, come prescritto dall’ art. 124, comma 1°, del

T.U. n°267/2000, per 15 giorni consecutivi dal 05-10-2020 al 20-10-2020 e contestualmente viene comunicata ai

Capigruppo consiliari con lettera prot.n.

IL SEGRETARIO COMUNALE
     DOTT.SSA STELLA MARIA

ESECUTIVITA'

La presente deliberazione é divenuta esecutiva decorsi 10 giorni dall’ultimo di pubblicazione – art. 134, comma 3°, del T.U.

n° 267/2000.

IL SEGRETARIO COMUNALE
     DOTT.SSA STELLA MARIA

DELIBERA DI GIUNTA n. 127 del 21-09-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME


